令和７年 4 月 24 日

関係各位

                     愛知県立名古屋聾学校長 前田 政治

令和７年度愛知県立名古屋聾学校高等部本科・専攻科説明会及び

        機械制御科連携教育授業参観について

高等部本科・専攻科説明会及び、機械制御科連携教育授業参観を下記のとおり行います

ので、御参加くださいますよう御案内いたします。

                      記

１ 目 的

令和８年度に本校高等部（本科・専攻科）の入学を検討している生徒及びその保護者に対

し、本校高等部教育の紹介と授業参観の機会を設け、進路選択の一助にしていただく。

２ 日 時

令和７年６月 11日（水）  午前９時 10分から午前11時 35分 （高等部本科授業参観・説明会）
午前９時 10分から午後０時 30分 （高等部専攻科授業参観・説明会）
午後２時 10分から午後３時 30分 （機械制御科連携教育授業参観）

３ 場 所

本校視聴覚室、会議室、及び高等部各教室（午前）

  愛知総合工科高校視聴覚室及び各教室（午後）

４ 参加者

令和８年度に本校高等部（本科・専攻科）への入学を検討している生徒及び保護者

５ 日 程

  午前：高等部本科・専攻科説明会

 本科説明会 専攻科説明会

9:10～ 9:35 受付

9:35～ 9:45 開会挨拶、日程説明【会議室】

9:45～10:35 高等部授業参観及び（希望者のみ）寄宿舎見学

10:35～10:45 休憩

10:45～11:35

本校高等部本科の教育について

【会議室】

・質疑応答 ・閉会挨拶

本校高等部専攻科の教育について

【視聴覚室】

・質疑応答 ・閉会挨拶

11:35～12:30

＜機械制御科連携教育授業参観に参加する場合＞

愛知総合工科高等学校へ各自移動してください。

（愛知総合工科高等学校の駐車場は利用できませんので公共交通機関をご利用くださ

い。※バス利用 20分程度）

午後：連携教育授業参観

14:10～14:25  受付 ※玄関

14:25～14:45  挨拶  移動

14:45～15:15  授業参観及び施設見学

15:15～15:30  交流状況説明  質疑応答  挨拶

６ 備 考

 ・参加を希望される方は５月 23日（金）までに、本校ホームページ上の参加申込票をダウン

ロードし、メールまたはＦＡＸで在籍校を通して御送付ください。なお、保護者のみによる

参加、教育相談も受け付けておりますので、その旨御記入ください。また、午後の連携教育

授業参観に参加される場合につきましても御記入ください。

・連絡先、参加申込票の送付先は下記のとおりです。

      〒４６４－００２１ 名古屋市千種区鹿子殿２１番１号

      愛知県立名古屋聾学校 （担当 教務部  茅野奈保子 宛）

      ＴＥＬ（０５２）７６２－６８４６ ＦＡＸ（０５２）７５３－２２４７

      ＭＡＩＬ kyoumu@nagoya-sd.aichi-c.ed.jp